[image: Герб Курумкана - для вставок]

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (30149) 42-1-95

Решение № LIX-3
от 29 марта  2024 года
«Об участии в республиканском конкурсе «На лучшую организацию работы представительного органа муниципального района и городского округа»»

              В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», повышения эффективности работы представительных органов муниципальных образований в Республике Бурятия и  в соответствии с постановлением Правительства Республики Бурятия от 06 сентября 2023 г. №526 «О республиканском конкурсе «На лучшую организацию работы представительного органа муниципального района и городского округа» районный Совет депутатов решил:

1. Принять участие согласно прилагаемому положению  о республиканском конкурсе «На лучшую организацию работы представительного органа муниципального района и городского округа».
2. Утвердить отчетные материалы, характеризующие работу представительного органа, включающие информацию по направлениям деятельности, указанным в разделе 5 настоящего Положения (объемом до 20 печатных страниц).
3. Направить сопроводительное письмо на имя заместителя Председателя Правительства Республики Бурятия - Руководителя Администрации Главы Республики Бурятия за подписью председателя представительного органа.
4. Контроль и исполнение решения возложить на председателя районного Совета депутатов Н.В. Сахарову.
5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования                                                                               Л.Б. Будаев.

Председатель
районного Совета депутатов                                                                                          Н.В. Сахаров.

image1.png